

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME</b>	37.227.550/0001-58	001	3483-5	29132-3
Endereço	Cidade	Telefone		
GOIANIA				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20210328</b>	<b>8802</b>	<b>259</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Processo
17/08/2021	<b>200257</b>	PREGÃO		12
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
SAE - , , 75700000, CATALAO-				
		<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>
		330.807,27	324.449,40	6.357,87

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>324.449,40</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL DESTINADOS PARA REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA N°014/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 0012/2021, COM VIGÊNCIA DE 13/07/2021 A 13/07/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
46	38090	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 1/2": PARA	20,00	5,22000	104,40
47	38091	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 3/4": PARA	20,00	5,22000	104,40
48	38092	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2" X 1": PARA	20,00	9,52000	190,40
49	38093	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2" X 3/4": PARA	20,00	9,52000	190,40
50	38094	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1": PARA ÁGUA	20,00	13,43000	268,60
51	38095	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1.1/2": PARA	10,00	13,41000	134,10
52	38096	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 1.1/2":	10,00	22,48000	224,80
53	38097	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 2": PARA	50,00	22,48000	1.124,00
54	38098	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2": PARA ÁGUA	10,00	33,66000	336,60
57	38101	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3": PARA ÁGUA	10,00	61,20000	612,00
69	37804	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1.1/4"	20,00	8,80000	176,00
71	37806	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 2"	20,00	12,30000	246,00
72	38102	CAP GALVANIZADO 1", PARA ÁGUA	10,00	4,90000	49,00
73	38103	CAP GALVANIZADO 1.1/2", PARA ÁGUA	10,00	9,42000	94,20
74	38104	CAP GALVANIZADO 2", PARA ÁGUA	10,00	13,05000	130,50
75	38105	CAP GALVANIZADO 2.1/2", PARA ÁGUA	10,00	26,51000	265,10
76	38220	CAP GALVANIZADO 3", PARA ÁGUA	10,00	38,80000	388,00
77	60124	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 100MM/ DE 110MM	50,00	11,73000	586,50
78	60125	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 85MM X 3/4	50,00	9,75000	487,50
79	60126	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 50MM/ DE 60MM X 3/4	2000,00	7,90000	15.800,00
84	60131	COTOVELO 45° GALVANIZADO 3/4"	6,00	5,49000	32,94
85	60132	COTOVELO 45° GALVANIZADO 1. 1/2"	20,00	16,32000	326,40

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
86	60136	COTOVELO 45° GALVANIZADO 2"	20,00	24,52000	490,40
87	60140	COTOVELO 45° GALVANIZADO 2 1/2"	10,00	51,04000	510,40
88	60142	COTOVELO 45° GALVANIZADO 3"	10,00	77,57000	775,70
89	60143	COTOVELO 45° GALVANIZADO 4"	4,00	131,65000	526,60
90	60145	COTOVELO 90° GALVANIZADO 1"	5,00	8,18000	40,90
91	60146	COTOVELO 90° GALVANIZADO 1. 1/2"	20,00	16,32000	326,40
92	60150	COTOVELO 90° GALVANIZADO 2.	10,00	24,52000	245,20
93	60148	COTOVELO 90° GALVANIZADO 2. 1/2"	20,00	42,86000	857,20
94	60151	COTOVELO 90° GALVANIZADO ' 3"	5,00	65,34000	326,70
95	60152	COTOVELO 90° GALVANIZADO 4"	5,00	118,75000	593,75
101	47603	CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAI0 LONGO - COR OCRE	10,00	45,36000	453,60
111	38107	CURVA DE 90° GALVANIZADA 2": RAI0 LONGO,	10,00	53,00000	530,00
112	38108	CURVA DE 90° GALVANIZADA 2.1/2": RAI0 LONGO,	10,00	112,28000	1.122,80
113	38109	CURVA DE 90° GALVANIZADA 3": RAI0 LONGO,	5,00	147,15000	735,75
114	38110	CURVA DE 90° GALVANIZADA 4": RAI0 LONGO,	5,00	305,37000	1.526,85
124	60162	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	500,00	1,64000	820,00
132	60171	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 100MM/ DE	50,00	17,89000	894,50
147	48029	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 MM	100,00	1,08000	108,00
148	60173	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 3/4"	20,00	2,21000	44,20
149	60174	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 2" X 1.1/4"	20,00	26,11000	522,20
158	38125	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 1/2": PARA ÁGUA	5,00	6,56000	32,80
159	38126	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 3/4": PARA ÁGUA	5,00	6,56000	32,80
160	38127	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2" X 1": PARA	5,00	11,35000	56,75
161	38128	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1.1/2 X 3/4": PARA	5,00	11,35000	56,75
162	38131	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 3/4": PARA ÁGUA	10,00	17,48000	174,80
162	38131	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 3/4": PARA ÁGUA	10,00	17,48000	174,80
164	38130	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1.1/2": PARA	20,00	17,48000	349,60
166	38132	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 1": PARA	5,00	32,67000	163,35
166	38132	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 1": PARA	5,00	32,67000	163,35
167	38133	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 1.1/2": PARA	5,00	32,67000	163,35
168	38134	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 2": PARA	20,00	32,67000	653,40
169	38136	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2": PARA ÁGUA	20,00	51,03000	1.020,60
170	38137	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2.1/2": PARA	10,00	53,88000	538,80
171	38144	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3/4": COM ASSENTO	20,00	23,63000	472,60
172	38138	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1": COM ASSENTO	10,00	27,68000	276,80
173	38139	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2": COM ASSENTO	10,00	48,98000	489,80
174	38140	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2": COM ASSENTO	50,00	73,51000	3.675,50
175	38141	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2.1/2": COM ASSENTO	60,00	122,50000	7.350,00
176	38142	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3": COM ASSENTO	20,00	204,15000	4.083,00
177	38143	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 4": COM ASSENTO	15,00	391,95000	5.879,25
178	38150	LUVA DUPLA GALVANIZADA 3/4": PARA ÁGUA	10,00	3,92000	39,20
179	38145	LUVA DUPLA GALVANIZADA 1": PARA ÁGUA	5,00	7,43000	37,15
180	38146	LUVA DUPLA GALVANIZADA 1.1/2": PARA ÁGUA	30,00	11,70000	351,00
181	38147	LUVA DUPLA GALVANIZADA 2": PARA ÁGUA	30,00	17,36000	520,80
182	38148	LUVA DUPLA GALVANIZADA 2.1/2": PARA ÁGUA	100,00	31,59000	3.159,00
183	38149	LUVA DUPLA GALVANIZADA 3": PARA ÁGUA	10,00	44,17000	441,70
183	38149	LUVA DUPLA GALVANIZADA 3": PARA ÁGUA	10,00	13,11000	131,10
188	60189	NIPLE DE PVC ROSCÁVEL RR 2"	10,00	7,25000	72,50
190	38151	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 1" X 3/4": PARA	10,00	16,24000	162,40
191	38152	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 1.1/2" X 1": PARA	5,00	15,43000	77,15
192	38153	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 1.1/2" X 3/4": PARA	5,00	23,65000	118,25
194	38155	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2" X 1.1/2": PARA	10,00	42,39000	423,90
196	38157	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2.1/2" X 2": PARA	10,00	42,39000	423,90
197	38158	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 3" X 2": PARA ÁGUA	5,00	69,42000	347,10
199	38161	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 4" X 3": PARA ÁGUA	2,00	125,55000	251,10
199	38161	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 4" X 3": PARA ÁGUA	5,00	4,09000	20,45
200	38167	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 3/4": PARA ÁGUA	5,00	5,67000	28,35
201	38162	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1": PARA ÁGUA	2,00	5,67000	11,34
201	38162	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1": PARA ÁGUA	10,00	11,61000	116,10
202	38163	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1.1/2": PARA ÁGUA	10,00	15,86000	158,60
203	38164	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2": PARA ÁGUA	10,00	15,86000	158,60
203	38164	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2": PARA ÁGUA	5,00	71,55000	357,75
205	61116	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 4"	1500,00	0,63000	945,00
210	37907	PLUG PVC 3/4", ROSCÁVEL - COR BRANCA	4,00	4,33000	17,32
211	60191	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 1"	4,00	7,97000	31,88
212	60192	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 1. 1/2"	4,00	10,94000	43,76
213	60195	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 2"	10,00	23,29000	232,90
214	60196	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 2. 1/2"	2,00	32,33000	64,66
215	60199	PLUG (BUJÃO) GALVANIZADO 3"	5,00	141,75000	708,75
225	60214	RDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE	5,00	264,60000	1.323,00
237	60227	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 2.1/2"	20,00	22,95000	459,00
238	61117	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 3/4	5,00	55,35000	276,75
248	61118	REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 1.	5,00	102,60000	513,00
249	60251	REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 2"	2,00	10,60000	21,20
275	60276	TÊ 90° GALVANIZADO 1"			

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
276	60277	TÊ 90° GALVANIZADO 1.1/2"	10,00	20,44000	204,40
277	60278	TÊ 90° GALVANIZADO 2"	20,00	25,92000	518,40
278	60279	TÊ 90° GALVANIZADO 2.1/2"	10,00	55,35000	553,50
279	60280	TÊ 90° GALVANIZADO 3"	5,00	86,00000	430,00
280	60281	TÊ 90° GALVANIZADO 4"	5,00	155,25000	776,25
281	61120	TÊ DE REDUÇÃO 90 GRAUS GALVANIZADO 1" X 3/4"	30,00	12,89000	386,70
283	60283	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 1.1/2" X 1"	10,00	26,60000	266,00
285	60285	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 2" X 1"	20,00	36,86000	737,20
286	60286	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 2" X 1.1/2"	20,00	36,86000	737,20
287	60287	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 2. 1/2" X 3/4"	40,00	73,31000	2.932,40
288	60288	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 2.1/2" X 1"	10,00	73,31000	733,10
289	60289	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 2. 1/2" X 1.1/2"	10,00	73,31000	733,10
290	60290	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 2.1/2" X 2"	5,00	73,31000	366,55
291	60291	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 3" X1"	5,00	110,70000	553,50
292	60292	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 3" X 1.1/2"	5,00	110,70000	553,50
293	60293	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 3" X 2"	5,00	110,70000	553,50
294	60294	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 3" X 2. 1/2"	5,00	110,70000	553,50
297	60300	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 4" X 3"	5,00	210,60000	1.053,00
298	60301	TIL LIGAÇÃO PREDIAL BBB JE COLETOR DE ESGOTO DN	300,00	29,70000	8.910,00
311	60323	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 40MM	20,00	35,64000	712,80
377	60314	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM	10,00	3.167,10000	31.671,00
378	48389	TUBO PVC JEI DN 100 MM - COR OCRE	1500,00	133,50000	200.250,00
					<b>324.449,40</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

*Mylena R. de Oliveira*  
 MYLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA  
 Usuário do